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To: 5.1.2e | 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Thur 3/12/2020 7:51:53 AM

Subject: FW: Corona en verloskundige zorg

Received: Thur 3/12/2020 7:52:01 AM

vi[EE <<: ik uw mailadres betreffende een aantal dringende vragen m.b.t. het Coronavirus.

. Helaas moeten we constateren dat verloskundigen niet alleen regionaal, maar ook landelijk vergeten worden

tijdens inventarisatie en het verkrijgen van beschermingsmiddelen. Kunt u de contactgegevens doorgeven van een

landelijke codrdinator om dit signaal bij neer te leggen? Wij verzoeken verloskundigen in ieder geval ook hun behoefte aan

de regionale GGD kenbaar te maken.

. Verloskundigen hebben beschermingsmaterialen nodig voor huisbezoek en thuisbevallingen: hoe komen

verloskundigen nu aan de benodigde beschermingsmaterialen?

Zijn de volgende materialen voldoende:

- een FFP2-masker of FFP1-masker en wegwerphandschoenen
-  onderzoekshandschoenen

- 70% alcohol voor desinfecteren van gebruikt instrumentarium

- Handalcohol

- Bril

-  schort met lange mouwen met manchet en bril

* RIVM, de ROAZ-en en GGD-en geven tegenstrijdige informatie betreffende opname van zwangere vrouwen waarvan een

vermoeden/vastgesteld van corona is. De arbeidsmarktproblematiek maakt het al lastig om voldoende bedden te hebben

voor zwangere vrouwen met een medische indicatie. Ons beleid is nu dat het hebben van Corona alsje op het punt van

bevallen staat een medische indicatie is, maar er is geen onderbouwing hiervoor en mogelijk onnodige druk op

ziekenhuiscapaciteit. En wat als een vrouw toch thuis wil bevallen, maar vermoedelijk /vastgesteld het virus heeft? Kan zij in

een later alsnog klinisch bevallen?

* Hoe komen we tot minimale prenatale controles in crisissituatie (ofwel COVID-19 zwangere in thuis isolatie ofwel bij tekort

aan personeel)-> welke controles bij welke termijn moeten doorgaan en welke slaan we over?

e Zwangere vrouwen die bijna bevallen komen vaker op controle: wat als zij verkouden zijn, mogen zij op het spreekuur
komen of moeten verloskundigen uit voorzorg op huisbezoek? Hoe zorgvuldig moeten verloskundigen zijn?

Alvast hartelijk dank voor uw reactie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
0.1.48

Koninklijke Nederlandse Organisatie van Verloskundigen

Mercatorlaan 1200 | Utrecht

www.knov.nl

www .twitter.com/De KNOV

www .facebook.com/knovverloskundigen
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Verzonden: woensdag 11 maart 2020 21:24

Aan: JE eknov.nl>

Onderwerp: Fwd: Antw: Corona en verloskundige zorg!!

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

van: IESE EE o v0.0»
Datum: 11 maart 2020 om 20:44:32 CET

Aan

Kopie: @knov.nl>

Onderwerp: Antw: Corona en verloskundige zorg!!

knov.nl>

lk heb een contactpersoon voor je: [5120 [CIOMARAN Zij is 5.1.2e

BEE rt de knov ook vanwege kinkhoest voor zwangeren. Graag met haar schakelen ok?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

030 AI


